02126.001617/2023-56
Número Sei:15822752

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GERÊNCIA REGIONAL 4 - SUDESTE
Rua Jardim Botânico, 414, - Bairro Jardim Botânico -  Rio de Janeiro - CEP 22461-000

Telefone: (61)20289708

ATA DE DEFERIMENTO DE RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO
Aos 24 dias do mês de agosto de 2023, de modo remoto pela plataforma Teams, às 15:00, reuniram-se os
servidores públicos:  LIOMAR FELIPE CALADO, Técnico Administrativo - Matrícula 1078195; HENRIQUE
LEÃO TEIXEIRA ZALUAR, Analista Ambiental - Matrícula 1365874; e TATIANA TEIXEIRA LEITE RIBEIRO,
Analista Ambiental - Matrícula 1366185, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para a Gerência Regional do Sudeste (GR-4) e a
Coordenação de Apoio à Gerência Regional do Sudeste (COAGR-4), designados pela Portaria Nº
2324 (15174743), de 04 de julho de 2023, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02126.001617/2023-56, com as seguintes deliberações:
Após a realização da Análise de Recursos feita pela Comissão Regional de Condução de Processos Seletivos de
Contratação de Agentes Temporários Ambientais (GR-4), através do Despacho Interlocutório SEI 15795965 do
presente Processo Seletivo Simplificado da GR-4 e COAGR-4, esta Comissão Local resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de ATA nível III Apoio a
Gestão da GR-4, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 15808268 e no(s) quadro(s)
síntese(s) abaixo:

02 VAGAS - AGENTE DE APOIO À GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO, NÍVEL III - 24
MESES ​- GERÊNCIA REGIONAL DO SUDESTE (GR-4)

Ordem de
Classificação Nome do candidato CPF PontuaçãoRESULTADO (Aprovado - Selecionado /

Aprovado - Lista de Espera / Reprovado

1 Patrícia Silva Oliveira* 072.903.267-
17 80 Aprovado - Selecionado

2 Gabriela Ferreira
Santos

463.567.418-
56 80 Aprovado - Selecionado

3 Gabriel Abreu Silvestre
Costa

057.506.153-
75 75 Aprovado – Lista de espera

4 Ana Caroline Pinheiro
Imbelloni

122.280.397-
64 70 Aprovado - Lista de Espera

5 Iohan Correa
Cavalcanti

179.617.387-
89 68 Aprovado – Lista de Espera

6 Eduardo Brito da Silva 112.592.447-
09 65 Aprovado - Lista de Espera

7 Mayara Peixoto Costa* 141.878.447-
83 60 Aprovado - Lista de Espera

8 Mylena Peixoto Costa  161.914.687-
84 60 Aprovado - Lista de Espera

9 Carlos Alexandre dos
Santos Sawczuk

021.412.867-
94 40 Aprovado - Lista de Espera

10 Gabriel Amorim
Thaumaturgo da Silva

169.479.287-
02 5 Reprovado

*Aplicado critério de desempate previsto no item 3.1.5.1 do edital

Conforme estabelecido no Edital (subitem 7.2) " A convocação para contratação será efetivada conforme a
necessidade de pessoal, obedecendo a ordem de classificação no processo seletivo" - esta Comissão Local
 CONVOCA INICIALMENTE, a candidata aprovada e selecionada em primeiro lugar,  PATRÍCIA SILVA
OLIVEIRA  para apresentar os documentos complementares à contratação, no período 30 a 31 de agosto de 2023,
na Sede do PARQUE LAGE, situado à Rua Jardim Botânico, 414, - Bairro Jardim Botânico -  Rio de Janeiro-RJ,
Telefone: (61) 20289708, nos horários de 09:00 às 12:00 horas e de 13:30 às 16:30 horas.
Os demais candidatos aprovados permanecerão em lista de espera e poderão ser convocados segundo a lista de
classificação, conforme o item 4.2 do edital.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

______________________________________________
LIOMAR FELIPE CALADO

Técnico Administrativo
Presidente da Comissão

_______________________________________________
HENRIQUE LEÃO TEIXEIRA ZALUAR

Analista Ambiental

________________________________________________
TATIANA TEIXEIRA LEITE RIBEIRO

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Henrique Leao Teixeira Zaluar, Analista Ambiental, em
25/08/2023, às 11:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Liomar Felipe Calado, Coordenador, em 25/08/2023, às 12:04,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Teixeira Leite Ribeiro, Chefe, em 25/08/2023, às 14:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 15822752 e o código CRC 81DF81EA.